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Återremissyrkande angående – Reviderat 
inhyrningsbeslut avseende Göteborgs 
konstmuseum 
Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige: 

Ärendet återremitteras till kommunstyrelsen som får i uppdrag att, tillsammans med 
Higab AB, ta fram en ny förstudie som: 

1. Tar fram ett reviderat förslag med sänkt ambitionsnivå, där projektets omfattning 
och ytor begränsas till de åtgärder som är nödvändiga för att byggnaden ska 
uppfylla grundläggande krav för museiverksamhet, såsom arbetsmiljö, klimat, 
ventilation, tillgänglighet och säkerhet.  

2. Analyserar vilka planerade till- och ombyggnadsdelar som kan utgå eller 
förenklas för att minska investeringskostnaden.  

3. Redovisar investeringskostnader samt drift- och hyreskonsekvenser för det 
nerskalade förslaget. 

4. Gör en fördjupad analys av andra finansieringsmöjligheter, såsom dialog med 
Västra Götalandsregionen och staten inom kultursamverkansmodellen, samt 
prövning av avgiftsnivåer, sponsring och donationer. 

Yrkandet 
Göteborgs konstmuseum är ett Sveriges största konstmuseer med stora konst- och 
kulturhistoriska värden. Samlingen omfattar omkring 70 000 verk inom klassisk, modern, 
samtida svensk och internationell konst som måste värnas. 

Det är uppenbart att den befintliga byggnaden har stora brister kopplat till arbetsmiljö, 
inomhusklimat, tillgänglighet, transporter och säkerhet. Det råder inget tvivel om att 
omfattande åtgärder krävs för att lösa dessa problem. 

Samtidigt har projektets kostnader successivt stigit – från cirka 380 miljoner kronor till 
725 miljoner kronor, därefter 800 miljoner kronor och nu till 1 050–1 120 miljoner 
kronor. Den beräknade årshyran för kulturnämnden har därmed ökat med 61-66 miljoner 
kronor i 2025 års prisnivå, och det finns en påtaglig risk att kostnaderna fortsätter att 
stiga.  

Kulturnämnden bedömer inte att det är möjligt att finansiera den tillkommande 
hyresnivån. Samtidigt konstaterar stadsledningskontoret att ”… stadens 
investeringsnivåer och den långsiktiga kapitalkostnadsutvecklingen överstiger 
prognosticerad skatteunderlagsutveckling vilken ger en undanträngningseffekt där en 
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större del av stadens finansiering behöver täcka fasta kapitalkostnader, något som 
kommer att kräva prioriteringar mellan olika delar av kommunens verksamhet”. 

Mot bakgrund av detta bör en ny förstudie tas fram med målet att sänka projektets 
ambitionsnivå och begränsa det till de mest nödvändiga åtgärderna för att byggnaden ska 
uppfylla grundläggande krav för museiverksamhet. På så sätt kan staden ta ansvar för att 
säkra museets framtid utan att riskera en ohållbar kostnadsutveckling som tränger undan 
resurser från välfärden, såsom förskola, skola och äldreomsorg. 
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